ДОГОВОР № ___
на поставку товара

г. Челябинск                                                                                                                            «___» ________2018 г

__________________________,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________, действующего на основании __________________, с одной стороны, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 308 «Звездочка» г.Челябинска»,  именуемое в дальнейшем  Заказчик, с  одной  стороны,  в лице заведующего Семеняк Ольги Адильевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется в обусловленный настоящим договором срок осуществить поставку товара Заказчику, а Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату товара, указанного в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1 к договору).
1.2. Поставщик обязуется осуществить поставку товара Заказчику, по адресу: 454084, Челябинская обл, Челябинск г, УЛ КАЛИНИНА, 24/А. Поставляемые товары должны иметь соответствующие документы, регламентирующие качество и безопасность товара, в соответствии с требованиями законодательства РФ (сертификаты соответствия, качественные удостоверения, иные документы, подтверждающие качество поставляемого товара в соответствии с законодательством РФ, в случае, если обязательное требование о наличии таких документов установлено действующим законодательством РФ). Оригиналы и копии этих документов должны быть предоставлены по требованию Заказчика.
1.3. Срок поставки товара: с момента заключения договора в течении 10 календарных дней.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар.
2.2. Поставщик обязуется передавать вместе с товаром предусмотренные законодательством товаросопроводительные документы, выдавать счет-фактуру, по запросу Заказчика – сертификаты или отказные письма.
2.3. Поставщик имеет право на досрочное осуществление поставки по согласованию с Заказчиком.
2.4. Заказчик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров, принимать и оплачивать поставляемые товары на условиях и в сроки, определенные настоящим Договором.
2.5. Заказчик обязуется предоставлять Поставщику копию доверенности, выданной уполномоченному Заказчиком на получение продукции лицу.
3. Порядок расчетов и стоимость поставки продукции
3.1. Цена договора составляет ___________рубль __________-копеек. В стоимость настоящего договора входит стоимость товара, расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, гарантийные обязательства на товар, комплектующие детали.
3.2. Цена Договора является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Договора.
3.3. Обязанность по оплате считается выполненной в день зачисления денежных средств на счет Поставщика.
3.4. Оплата поставленного товара производится в размере 100% (ста процентов) стоимости соответствующего заказа, после получения товара в течение 10(десяти) дней
4. Порядок поставки продукции
4.1. Поставка продукции осуществляется на основании согласованного Сторонами заказа, в котором определяются объем и номенклатура продукции, подлежащей поставке.
4.2. Товар до его оплаты резервируется Поставщиком на 5 (пять) дней. При просрочке оплаты более 10 (десяти) дней заказ аннулируется.
4.3. Товар принимается Заказчиком по количеству и качеству согласно товарно-транспортным (расходным) накладных в момент получения товара Заказчиком.
4.4. Претензии по скрытым недостаткам товара принимаются в течение 14 дней с момента получения товара с приложением Акта об обнаружении недостатков. Претензии по видимым несоответствиям (пересортица, некомплект и т.д.) принимаются в течение 2 рабочих дней с момента получения товара Заказчиком. Несоблюдение указанных сроков, формы и порядка направления претензий дает право Поставщику их не рассматривать.
4.5. Поставщик в течение 7 рабочих дней с момента получения претензий Заказчика о скрытых недостатках или видимых несоответствий, обязан направить своего представителя, либо представить письменные указания, в том числе с использованием факсимильной связи, для дальнейших действий Заказчика с товаром.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
5.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
5.4. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей включительно).
5.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
5.6. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Поставщиком.
5.8. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом:
а) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным по результатам определения Поставщика в соответствии с п.1 ч.1 ст.30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы _____ рублей ____ копеек (3% цены контракта (этапа) в случае, если цена контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей);
б) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Контракте таких обязательств) в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Контракта не превышает 3 млн. рублей)
в) за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, заключенным с победителем закупки (или с иным участником закупки в случаях, установленных Федеральным Законом), предложившим наиболее высокую цену за право заключения Контракта, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном Постановлением, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, и устанавливается в виде фиксированной суммы _____ рублей ____ копеек (10% начальной (максимальной) цены Контракта, если начальная (максимальная) цена Контракта не превышает 3 млн. рублей).
5.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.
5.10. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, Заказчик вправе провести оплату по Контракту за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
5.11. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления  Заказчиком  письменной  претензии об уплате  штрафных  санкций.
5.12. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.
5.13. При выявлении нарушений в качестве товара, поставщик несет административную и уголовную ответственность согласно действующему законодательству.
Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
6. Изменение и расторжение Договора
6.1. Изменение условий Договора возможно с обоюдного согласия Сторон и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Каждая из Сторон имеет право на расторжение настоящего Договора в одностороннем порядке,  если другая Сторона:
6.3. не выполняет свои обязательства по Договору и такое неисполнение не связано с действием обстоятельств непреодолимой силы и не устраняется ею в течение 14 календарных дней после получения письменного уведомления другой Стороной о возникновении такового, либо
· осуществляет процедуру банкротства, подвергается ликвидации или в ее отношении назначается управляющий имуществом и такое назначение не аннулируется в течение 14 календарных дней после его осуществления, либо
· не имеет возможности выполнять свои обязательства по Договору из-за действия обстоятельств непреодолимой силы в течение более чем 30 рабочих дней.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если таковое явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
8. Порядок разрешения споров
8.1. В случае возникновения разногласий между Сторонами по вопросам, связанным с исполнением настоящего Договора, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой.
8.2. В случае невозможности урегулировать возникшие разногласия путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитраже при Московской Торгово-промышленной палате.
9. Срок действия настоящего Договора
9.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с даты, указанной в правом верхнем углу настоящего Договора, независимо от даты его фактического подписания Сторонами, и действует до «31» декабря  2018г., а в части оплаты – до полного взаиморасчета.
10. Прочие условия
10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются  действующим законодательством Российской Федерации.
10.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	Заказчик
МБДОУ «ДС № 308 «Звездочка» г.Челябинска»
Юр.адрес : г. Челябинск ул.Калинина 24 а
Факт.адрес: г. Челябинск
ул. Калинина 24 а, Худ. Русакова 5 А
ИНН    7447032990
КПП    744701001
ГРКЦ ГУ Банка России
по Челябинской области г.Челябинска
БИК    047501001
Расчетный счет  40701810400003000001
Л/С    2047301434Н

Заведующий ____________/ О.А. Семеняк
МП

	Поставщик

Приложение №1 к договору

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	книги учета материальных ценностей форма по ОКУД 0504042
	20
	Шт.

	2
	карточка справка форма по ОКУД 0504417
	200
	Шт.

	Заказчик
МБДОУ «ДС № 308 «Звездочка» г.Челябинска»
Юр.адрес : г. Челябинск ул.Калинина 24 а
Факт.адрес: г. Челябинск
ул. Калинина 24 а, Худ. Русакова 5 А
ИНН    7447032990
КПП    744701001
ГРКЦ ГУ Банка России
по Челябинской области г.Челябинска
БИК    047501001
Расчетный счет  40701810400003000001
Л/С    2047301434Н

Заведующий ____________/ О.А. Семеняк
МП

	Поставщик